
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
«25» июля 2025 года № 632

«О создании на территории Хохольского муниципального района 

образовательных округов»

В соответствии с Концепцией реализации проекта «Воронежская 

перспективная школа», утвержденной заместителем председателя 

Правительства Воронежской области О.Н. Мосоловым 01.07.2024, приказом 

министерства образования Воронежской области от 10.07.2024 №871 «О 

реализации проекта «Воронежская перспективная школа», №852 от 

15.07.2025 года «О реализации проекта «Воронежская перспективная школа 

в 2025-2026 учебном году» в целях реализации проекта «Воронежская 

перспективная школа» на территории Хохольского муниципального района в 

2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру муниципальных образовательных округов на период 

с 01.09.2025 по 31.08.2026 согласно приложению №1.

2. Утвердить координационные советы муниципальных образовательных 

округов согласно приложению №2.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Новоселову Н.А.

О.Ю. Золоторева
Руководитель отдела по образе 
молодежной политике и спорт



Приложение№ 1 
к приказу отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту 
№ 632 от 25.07.2025 года

СТРУКТУРА 
образовательных округов Хохольского муниципального района на период

01.09.2025-31.08.2026

№1 Опорные образовательные 
организации

Образовательные организации - 
спутники

1. МБОУ «Хохольский лицей» МКОУ «Староникольская СОШ»
МБОУ «Орловская СОШ»
МКОУ «Устьевская СОШ»
МБОУ «Хохольская СОШ»

2. МБОУ «Гремяченская СОШ» МКОУ «Новогремяченская 
СОШ»
МКОУ «Гремяченская ООШ»

3. МБОУ «Костенская СОШ» МКОУ «Яблоченская СОШ»



Приложение№2 
к приказу отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту 
№ 632 от 25.07.2025 года

Состав 
координационного совета образовательного округа

МБОУ «Хохольский лицей» - МКОУ «Староникольская СОШ»- МБОУ 
«Орловская СОШ» - МКОУ «Устьевская СОШ» - МБОУ «Орловская СОШ»

1. Золоторева Ольга Юрьевна - руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту

2. Ельчанинова Светлана Анатольевна - директор МБОУ «Хохольский 
лицей»

3. Ульянова Любовь Ивановна - директор МКОУ «Староникольская 
СОШ»

4. Кустова Наталья Васильевна - директор МБОУ «Орловская СОШ»
5. Рязанцева Магарита Ильинична - директор МКОУ «Устьевская 

СОШ»
6. Родивилова Татьяна Юрьевна - директор МБОУ «Хохольская СОШ»
7. Гуськова Наталья Николаевна - директор МБУК «РЦКиТ»
8. Прохоров С.А - директор МБ У «Спортивно - оздоровительный 

комплекс «Хохольский»
9. Солнцев Максим Юрьевич - заместитель директора МБОУ 

«Хохольский лицей»
10. Устинова Валентина Игоревна - заместитель директора МКОУ 

«Староникольская СОШ»
И. Опенченко Татьяна Владимировна - заместитель директора МБОУ 

«Орловская СОШ»
12. Лещева Татьяна Александровна - заместитель директора МБОУ 

«Хохольская СОШ»
13. Кустова Людмила Анатольевна - МКОУ «Устьевская СОШ»
14. Солнцева Ольга Сергеевна - представитель 

общественности МБОУ «Хохольский лицей»
15. Пожидаева Татьяна Сергеевна - представитель 

общественности МКОУ «Староникольская СОШ»
16. Колесник Елена Николаевна - представитель 

общественности МБОУ «Орловская СОШ»
17. Цицилина Юлия Юрьевна - представитель 

общественности МБОУ «Хохольская СОШ»-

родительской

родительской

родительской

родительской

18.
19. Василевская Анна Дмитриевна - председатель совета обучающихся 

МБОУ «Хохольский лицей»
20. Аверин Олег Васильевич - представитель совета обучающихся 

МКОУ «Староникол ьская СОШ»



2L Рудиченко Надежда Викторовна - представитель совета обучающихся 
МБОУ «Орловская СОШ»

22. Стригина Елизавета Евгеньевна - представитель совета 
обучающихся МБОУ «Хохольская СОШ»



Состав 
координационного совета образовательного округа

МБОУ «Гремяченская СОШ » - МКОУ «Новогремяченская СОШ» - МКОУ 
«Гремяченская ООШ»

1. Новоселова Наталья Алексеевна - заместитель руководителя отдела 
по образованию, молодежной политике и спорту

2. Лукьянова Ирина Николаевна, директор МБОУ «Гремяченская СОШ»
3. Дедова Наталья Николаевна, директор МКОУ «Гремяченская ООШ»
4. Улеватая Валентина Васильевна, заместитель директора МБОУ

«Гремяченская СОШ»
5. Никифорова Наталья Витальевна - и.о. директора МКОУ

«Новогремяченская СОШ»

6. Гуськова Наталья Николаевна - директор МБУК «РЦКиТ»
7. Ткаченко Денис Андреевич, представитель родительской 

общественности МБОУ «Гремяченская СОШ».
8. Воротникова Вероника Евгеньевна - представитель совета обучающихся 

МБОУ «Гремяченская СОШ»
9. Прилепина Ирина Сергеевна, представитель родительской 

общественности от МКОУ «Гремяченская ООШ»
Ю.Праслов Кирилл Геннадьевич - представитель совета обучающихся 

МКОУ «Гремяченская ООШ»
1 ЕСлапогузова Елена Михайловна - представитель родительской 

общественности МКОУ «Новогремяченская СОШ»
12. Бирулин Матвей Олеговна - представитель совета обучающихся МКОУ 

«Новогремяченская СОШ»



Состав 
координационного совета образовательного округа

МБОУ «Костенская СОШ » - МКОУ «Яблоченская СОШ»

1. Закандыкина Ольга Васильевна - директор МКУ «Центр развития 
образования»
2. Соловьева Анна Николаевна - директор МБОУ «Костенская СОШ»
3. Кобзева Екатерина Ивановна - директор МКОу «Яблоченская СОШ»
4. Гуськова Наталья Николаевна - директор МБУК «РЦКиТ»
5. Пальчикова Татьяна Павловна - учитель МБОУ «Костенская СОШ».
6. Саввина Татьяна Викторовна - представитель родительской
общественности МБОУ «Костенская СОШ»
7. Лесникова Крестина Николаевна - представитель родительской 
общественности МКОУ «Яблоченская СОШ»
8. Сафронов Савва - представитель совета обучающихся МБОУ 
«Костенская СОШ»
8. Кулик Екатерина - представитель совета обучающихся МКОУ 
«Яблоченская СОШ»


